



ILMO SR. AGENTE DE CONTRATAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS/TO

PROC ADMINISTRATIVO No 002489/2025

PREGÃO PRESENCIAL No 002/2025

Agente de Contratações

Objetivo da Contratação:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA DO SISTEMA INTEGRADO DE LIMPEZA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE DIANÓPOLIS/TO, COPREENDENDO: SERVIÇOS DE CAPINA, ROÇAGEM E VARRIÇÃO, SERVIÇOS DE LIMPEZA EM GALERIAS, BUEIROS, BOCAS DE LOBO, CEMITÉRIOS E PISTA DE MOTOCROSS.

Senhor Gestor,

Nº	7650
PROTOCOLO	
DATA.	13/10/25

AX DE ARAUJO CONSTRUÇÃO, LIMPEZA E LOCAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.154.109/0001-22, sediada à Av. Araguaia, Quadra 01, Lotes 10, Setor Cavalcante, Dianópolis/TO - CEP: 77.300-000, representada pelo seu Sócio Administrador o Sr. Aroldo Xavier de Araújo, que abaixo subscreve, vem por meio desta, perante Vs. Exas., com fundamento amparados pela nossa Constituição da República Federativa do Brasil, em seu Art. 37, parágrafo XXI, combinados com as determinações contidas nas Leis de Contratação, tempestivamente, com o devido respeito, perante Vossas Senhorias, apresentar a presente **IMPUGNAÇÃO** ao Edital de Licitação em epígrafe, nas razões de direito, no disposto no item 19, e amparados pela nova legislação da Lei 14.133/2021, cito Art 164, vimos oferecer:

I M P U G N A Ç Ã O

Rua Araguaia, n. 231, Setor Cavalcante, Dianópolis/TO - CEP 77.300-000

Email: axdearaujo12019@gmail.com

Contato 63 99275-3510



PRELIMINARMENTE

Inicialmente, é de fundamental relevância aludir que princípio da motivação surge como mais um instrumento de garantia da Administração e dos administrados quanto ao atendimento do interesse público, revestindo-se, de certo modo, em uma forma de publicidade da vontade da Administração estampada nos seus atos.

Deste modo, em observância ao Princípio Constitucional de petição concebido pela Constituição Federal de 1988, em seu art. 5º, inc. LV, devem ser conhecidas as premissas aqui arguidas, e em hipótese de não provimento, que tenha o devido retorno originado pelo embasamento jurídico pertinente a tanto.

DO ENCAMINHAMENTO DA PRESENTE IMPUGNAÇÃO

DO FATO

Trata-se de Pregão Presencial nº 002/2025, para com a finalidade de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA DO SISTEMA INTEGRADO DE LIMPEZA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE DIANÓPOLIS/TO, COPREENDEDENDO: SERVIÇOS DE CAPINA, ROÇAGEM E VARRIÇÃO, SERVIÇOS DE LIMPEZA EM GALERIAS, BUEIROS, BOCAS DE LOBO, CEMITÉRIOS E PISTA DE MOTOCROSS;

DA TEMPESTIVIDADE DO RECURSO

Dispõe o artigo 164, da Lei 14.133/2021 que, dos atos praticados pela Administração em sede de procedimento licitatório regido pelo diploma, cabe impugnação no prazo de 03 dias úteis anteriores a data estabelecida para abertura do processo de credenciamento para habilitação, conforme preconiza o art. 165, §2º, da mesma Lei, concomitantemente com a clausula 19 – DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E PEDIDO DE ESCLARECIMENTO, do presente edital.

19. DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

19.1. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar este Edital por irregularidade na aplicação da Lei nº 14.133, de 2021, devendo protocolar o pedido até 3 (cinco) dias úteis antes da data da abertura do certame.

Nesse sentido, a presente IMPUGNAÇÃO E TEMPESTIVA, posto que abertura do credenciamento e, em 22/10/2025 as 08:00:00 horas;



DOS MOTIVOS DE REFORMA

Iremos simplificar os apontamentos que entendemos merecer reforma;

Em análises ao presente edital, quando comparamos o Termo de Referência, a Justificativa Técnica, somados as informações das Composições de Mão de Obra e juntamente aos somatórios da Planilha Orçamentaria, nos deparamos com diversas divergências, serviços e obrigações especificados em Edital e Termos de Referencias mas que os mesmo não fazem parte da composição de preços que o município ora apresenta;

1º - APONTAMENTO

Vejamos, a exigência da contratação de profissional operador de motosserra, conforme justificativa técnica apresentadas, extraídos do processo em questão, item 6 doo cargo: OPERADOR DE MOTOSSERRA - PODA E SUPRESSÃO DE ARVORES



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS
"DIANÓPOLIS É A NOSSA RANDEIRA"
GESTÃO 2023-2028



6 Cargo: Operador de motosserra - Poda e Supressão de Árvores

Código CBO: 6321-20

Vínculo: CLT ou contratação via empresa terceirizada

Local de Atuação: Limpeza pública urbana, ruas, praças, parques, avenidas e áreas verdes

Agora vejamos, quando comparamos com o memorial de cálculos de pessoal apresentados pelo departamento responsável, não a quaisquer menção de que forma o município acarretara com os custos de tal profissional no quando da empresa,

NÃO FORAM CONTABILIZADOS OS CUSTOS O PROFISSIONAL DA PLANILHA DE PREÇOS DA MÃO DE OBRA



LIMPEZA URBANA
MUNICIPAL -
DIANÓPOLIS/TO

COMPOSIÇÃO DE MÃO DE OBRA - EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE DIANÓPOLIS - ESTADO DO TOCANTINS					
QUANTITATIVOS DE CUSTOS - LIMPEZA URBANA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	Custo com Mão de Obra				
1.1	Auxílio de Inspeção - Varredor Marginal	Homem/Mês	12	R\$ 3.243,00	R\$ 38.916,00
1.2	Auxílio de Inspeção - Carreiro	Homem/Mês	6	R\$ 3.283,00	R\$ 19.698,00
1.3	Auxílio de Inspeção - Engenheiro de Distrito	Homem/Mês	6	R\$ 4.824,00	R\$ 28.944,00
1.4	Auxílio de Inspeção - Escrivão	Homem/Mês	6	R\$ 3.253,00	R\$ 19.518,00
1.5	2 horas Encomendado	Homem/Mês	1	R\$ 5.556,00	R\$ 5.556,00
2	Custo de Manutenção EPM				
2.1	Manutenção de rede de água (12 meses)	Comp	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
2.2	Manutenção de rede de esgoto (12 meses)	Comp	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
3	Custo operacional (custos de material para varredor de rua)	Unid	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
4	Custo operacional (custos de material para varredor de rua)	Unid	6	R\$ 77,00	R\$ 462,00
5	Custo operacional (custos de material para varredor de rua)	Unid	6	R\$ 155,00	R\$ 930,00
6	Custo de Inspeção (custos de material para varredor de rua)	Unid	27,20	R\$ 0,44	R\$ 12,08
7	Custo Operacional (custos de material para varredor de rua)	Unid	1	R\$ 4.813,30	R\$ 4.813,30
8	Custo Operacional (custos de material para varredor de rua)	Unid	1	R\$ 10.205,72	R\$ 10.205,72
9	Custo Operacional (custos de material para varredor de rua)	Unid	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
10	Composição Final				
10.1	Custo	R\$			R\$ 118.781,74
10.2	Imposto	%	14,97%		R\$ 17.781,32
10.3	Custo Total	R\$			R\$ 136.563,06

Valor do Serviço

R\$ 136.563,06

Rua Araguaia, n. 231, Setor Cavalcante, Dianópolis/TO - CEP 77.300-000

Email: axdearaujoc12019@gmail.com

Contato 63 99275-3510



Grupo C						
2.16.	1,36%	Aviso Prévio Indenizado		R\$ 23,73	R\$ 23,73	
2.17.	0,35%	Indenização Adicional		R\$ 6,11	R\$ 6,11	
2.18.	5,00%	Indenização (Rescisões sem justa causa)		R\$ 87,25	R\$ 87,25	
	6,71%			R\$ 117,09	R\$ 117,09	R\$ 117,09
Grupo D						
2.19.	9,40%	Incidência dos encargos do Grupo A		R\$ 164,03	R\$ 164,03	
		sobre os itens do Grupo B				
	9,40%			R\$ 164,03	R\$ 164,03	R\$ 164,03
Grupo E						
2.20	0,00%	Incidência dos encargos do Grupo A		R\$ -	R\$ -	
		exceto o item 06, sobre os itens 16 e 17				
	0,00%					
	78,46%	Valor Total do Encargos Sociais (GRUPOS "A"+"B"+"C"+"D")		R\$ -	R\$ -	R\$ -
		Valor Salário + Encargos Sociais				R\$ 3.637,63

Após apuração dos custos mensais, chegamos a uma defasagem de R\$ 3.637,63 (Três mil e seiscentos e trinta e sete reais e sessenta e três centavos)

Se considerarmos os custos anuais

- Custo mensal - R\$ 3.637,63 x 12 = -R\$ 43.651,56 (quarenta e três mil, seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos); necessário inclusão na composição de mão de obra;

AQUI ESTA EVIDENCIADO QUE NECESSARIO A INCLUSÃO DO PROFISSIONAL E SEUS CUSTOS;

2º APONTAMENTO

Em planilha de custos, foram inclusos serviços referentes ao item do operador de moto serra, vejamos :

10	Consumo equip operação (Motoserra)	mensal	1	R\$ 450,00
10	Manutenção Final			

O custo de R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais) mensais, entendemos que conforme devera ser apresenta a demanda os custos orçados são irrisórios e evidente que nem o combustível de um moto serra em plena atividade diária dever cobrir!!!!

Rua Araguaia, n. 231, Setor Cavalcante, Dianópolis/TO - CEP 77.300-000

Email: axdearaujoc12019@gmail.com

Contato 63 99275-3510



Quais serviços serão executados com motosserra???????

NÃO HÁ MENÇÃO ALGUMA NO TERMO DE REFERENCIA SOBRE ESSES SERVIÇOS!!!!

Descrição Sumária:

Executa serviços de **poda, corte, supressão e remoção de árvores**, galhos e vegetação em áreas urbanas, utilizando **motosserra** e equipamentos auxiliares. Atua conforme normas de segurança e meio ambiente, seguindo orientações técnicas e diretrizes da equipe de limpeza pública.

A supressão em árvores total conforme apontado na Justificativa Técnica para inclusão do operador, como será executado os serviços, em escada, caminhão com elevatória de cesto???????

Requeremos que sejam inclusos no Termo de Referência e PLANILHA DE CUSTO E ORÇAMENTO, que serão impregnados na execução dos serviços, ainda mais pelo alto risco de acidentes e as grande demanda em nosso município;

3º APONTAMENTO

Caro orçamentista, os custos orçados com os serviços de roçadeiras, vejamos o que foram contemplados:

5	Consumo equip operação(roçadeiras)	Vb	6	R\$ 155,00
---	------------------------------------	----	---	------------

O município encaminhou um custo mensal de R\$ 155,00 por roçadeira em uso e serviço, totalizando um estimado mensal de R\$ 930,00 (Novecentos e trinta reais), caro orçamentista, os custos que aqui contemplam não cobrem sequer o combustível e óleo 2 Tempos que utilizamos nas máquinas;

FIO DE NYLON PARA CORTE

Para cada roçadeira e utilizado mensal no mínimo um rolo de fio de 300m, ao custo de R\$ 330,78(sem frete) no fornecedor mais em conta em Goiás!!!;

Apenas as 6 Roçadeiras em pleno serviços exclusivos o combustível, apenas com os custos da matéria principal que e o fio de nylon, hoje se aplica o valor de R\$ 1.984,68 mês, contabilizados em 12 x chegamos a defasagem de MENOS R\$ 23.816,16 (vinte e três mil e oitocentos e dezesseis reais e dezesseis centavos) DE DEFASAGEM EM SEU ORÇAMENTO !

OLEO 2 TEMPOS

O óleo 2T que e utilizados como mistura com a gasolina acarreta custas de 2,400m/l dia, com uso mensal de mais de 50 Lts, ao custo unitário de R\$ 41,93 0 litro, totalizando mensal R\$ 2.213,90 (Dois mil e duzentos e treze reais e noventa centavos) apenas no lubrificante 2 Tempos!!!! UMA DEFASAGEM ABSURDA E NÃO CONTABILIZADOS NOS CUSTOS DO SERVIÇO PRETENDIDO; TOTALIZANDO R\$ 26;566,80 (VINTE E SEIS MIL E QUINHETOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS) DE ORÇAMENTO A MENOR NAS PLANILHAS APRESENTADAS;

Rua Araguaia, n. 231, Setor Cavalcante, Dianópolis/TO - CEP 77.300-000

Email: axdearaujoc12019@gmail.com

Contato 63 99275-3510



Em levantamento e análises desta empresa, após um básico aparato, levávamos em consideração as mesmas incidências dos encargos sociais e contribuições aos demais colaboradores, chegamos a defasagem nos custos dos serviços, conforme a seguir em planilha

Vejamos um breve resumo nas custas exclusas de planilha e orçamento do município;

QUANTITATIVOS DE CUSTOS DE MÃO DE OBRA				OPERADOR DE MOTOSERRA		
ITEM	%	DESCRIÇÃO	Hora	Unitário/Mês	Unitário/Mês	Total/Mês
1.	100,00%	SALÁRIO		R\$ 1.745,00	R\$ 1.745,00	
1.1.		ADICIONAL NOTURNO		-	-	
1.2.	30,00%	INSALUBRIDADE		R\$ 523,50	R\$ 523,50	
1.3.	0,00%	Reserva Técnica		-	-	R\$ 2.268,50
ITEM	%	DESCRIÇÃO	Hora	Unitário/Mês	Unitário/Mês	Total/Mês
2		ENCARGOS				
		Grupo A				
2.1.	20,00%	INSS		R\$ 349,00	R\$ 349,00	
2.2.	1,50%	SESI ou SESC		R\$ 26,18	R\$ 26,18	
2.3.	1,00%	SENAI ou SENAC		R\$ 17,45	R\$ 17,45	
2.4.	0,20%	INCRA		R\$ 3,49	R\$ 3,49	
2.5.	2,50%	Salário Educação		R\$ 43,63	R\$ 43,63	
2.6.	8,00%	FGTS		R\$ 139,60	R\$ 139,60	
2.7.	3,00%	Seguro Acidente do Trabalho		R\$ 52,35	R\$ 52,35	
2.8.	0,60%	SEBRAE		R\$ 10,47	R\$ 10,47	
	36,80%			R\$ 642,16	R\$ 642,16	R\$ 642,16
		Grupo B				
2.9.	12,10%	Férias		R\$ 211,15	R\$ 211,15	
2.10.	1,39%	Auxílio Doença		R\$ 24,26	R\$ 24,26	
2.11.	0,70%	Licença Paternidade		R\$ 12,22	R\$ 12,22	
2.12.	0,73%	Faltas Legais		R\$ 12,74	R\$ 12,74	
2.13.	0,36%	Acidente de Trabalho		R\$ 6,28	R\$ 6,28	
2.14.	1,94%	Aviso Prévio		R\$ 33,85	R\$ 33,85	
2.15.	8,33%	13 Salário		R\$ 145,36	R\$ 145,36	
	25,55%			R\$ 445,85	R\$ 445,85	R\$ 445,85

Rua Araguaia, n. 231, Setor Cavalcante, Dianópolis/TO - CEP 77.300-000

Email: axdearauiocl2019@gmail.com

Contato 63 99275-3510



Vejamos que ate o momento so falamos nos insumos de combustível e matérias, como ficam as custas com as roçadeiras, a prefeitura irão fornecer as 6 unidades????

O memorial da secretaria de meio ambiente e bem definido cada item que fara parte dos serviços, as roçadeiras são itens primordiais na limpeza e conservação de ruas, lotes, áreas públicas, praças e cemitérios, pista do kartódromo, e as mesmas não foram inclusas no orçamento

27	Roçadeira lateral a gasolina	6
----	------------------------------	---

Tendo em vistas a aquisição das mesmas hoje estão orçadas em média de R\$ 4.000,00 apenas com aquisição, será impregnado um investimento de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), foram as manutenções periódicas e evidente a necessidade de inclusão das mesmas em planilha orçamentaria!!

4º APONTAMENTO

Vejamos os custos apresentados para o item BOLSA PLASTICA

DA ENGENHARIA

7	[Cons.de bolsas plást. alta dens (0,4 mic). (2/varredidua)	Unid	3120	R\$	0,44
---	--	------	------	-----	------

DO TERMO DE REFERENCIA – SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

25	Saco plástico p/ lixo de 100 lts	500/mês
----	----------------------------------	---------

Vejamos que desde o comparativo entre o setor requisitante e o setor orçamentário já evidencias uma imensa distorção!

Segue os volumes cálculos por esta empresa no uso diário das bolsas plásticas

São distribuídos diariamente, 40 unidades a cada equipe, totalizando 240 unidades / dia – utilizados em Cesto Lutocar, Lixeiras de Praças, Ruas, Áreas publicas, canteiros em avenidas e etc; totalizando uma media de 22 dias trabalhados mês de 5.280 sacos / bolsas plásticas de 0,4 micras!!

Hoje em media custas de R\$ 0,55 centavos a unidade, com custo mensal de R\$ 2.904,00 (Dois mil e novecentos e quatro reais) ao custo anual de R\$ 34.848,00 (trinta e quatro mil e oitocentos e quarenta e oito reais)

Observação : UTILIZAMOS SACOS DE 140 LITROS E NÃO DE 100 LTS ORÇADOS, TENDO EM VISTA ECONOMIZARMOS NA DIMINUIÇÃO DE POLUENTES PLASTICOS NA NATUREZA;

Rua Araguaia, n. 231, Setor Cavalcante, Dianópolis/TO – CEP 77.300-000

Email: axdearaujoc12019@gmail.com

Contato 63 99275-3510



5º APONTAMENTO

REQUEREMOS QUE SEJAM IMBUTIDOS "TODAS AS CUSTAS" COM EQUIPAMENTO E PROTEÇÃO A PLANILHA ORÇAMENTARIA DOS SERVIÇOS E TENHAM SEUS VALORES REALMENTE CONDIZENTES COM OS UTILIZADOS NO MERCADO

RELAÇÃO DE EQUIPAMENTO OBRIGATORIOS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Tabela 06. Relação de Equipamentos/ Ferramentas

Itens	Relação de Equipamentos/ Ferramentas	Qtde.
1	Ancinho de 12 dentes	2
2	Enxadas de 2,5" c/ cabo	4
3	Enxada de jardineiro	5
4	Enxada	2
5	Pas de bico nº 4 c/ cabo	2
6	Pás quadrada nº 4 c/ cabo	2
7	Tesoura para cortar grama	3
8	Rastele	4
9	Cavadeira articulada	3
10	Chibanca	3
11	Podão com cabo extensor de madeira/ corda	1
12	Serra jalk de perfil	1
13	Podão de mão de 24"	2
14	Alicate para vergalhão de 30"	1
15	Serrote de 14"	1
16	Molão com três roldanas p/ 1.800 kg c/ cordas	1
17	Sacho para jardim com cabo, com 2 pontas	1
18	Vassourão tipo qari	8
19	Carrinho de mão	4
20	Tiffor capacidade 3 ton	2
21	Pulverizador costal de 20 litros	2
22	Corda de nylon seda 15 mm 200m	1
23	Cabo de aço de 5/8" 50m	1
24	Broxa	2
25	Saco plástico p/ lixo de 100 lts	500/mês
26	Motosserra à gasolina STIHL MS 360 ou similar com alongador para corte de vegetação onde a roçadeira não suporte	1
27	Roçadeira lateral a gasolina	6



6º APONTAMENTO

Em análises aos custos planilhados de mão de obra, vimos que se faz necessários a inclusão de estimativa em campo próprio sobre as diversas horas extras nos eventos do município, tais como os trabalhos de limpeza nos dias de feriado, e comemorações típicas do município, eventos culturais conforme a seguir:

Promoção da Limpeza e conservação de ruas e ambientes públicos dias sem escala e feriados, acarretando custo excessivos nos feridos eventos públicos :

- Romaria da Sucupira
- Romaria da Missão
- Carnaval
- Festejos de São José
- Aniversario da Cidade de Dianópolis
- Eventos no Park Agropecuário
- Eventos do dia do evangélico
- Eventos no Cartodromo;
- Dias da Crianças
- E diversos outros eventos municipais

DO PEDIDO:

Que sejam analisados com a devida veracidade, todos os 6 APONTAMENTOS, apresentados a esta comissão, REQUEREMOS A IMPUGNAÇÃO E REFORMA DO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS, seja providenciado as análises e as devidas inclusões dos serviços e itens faltantes na planilha que compõem os custos operacionais dos serviços pretendidos por este município;

Aguardamos parecer favorável,

Em Dianópolis/TO, 16 de Outubro de 2025.

AX DE ARAUJO
CONSTRUCAO,
LIMPEZA E LOCACAO
LTDA:0715410900012
2

Digitally signed by AX DE
ARAUJO CONSTRUCAO,
LIMPEZA E LOCACAO
LTDA:07154109000122
Date: 2025.10.16
16:23:28 -03'00'

AROLDX XAMIER DE ARAUJO
AX DE ARAUJO CONSTRUÇÃO LIMPEZA E LOCAÇÃO LTDA



Tabela 07. Relação de Equipamentos de Proteção Individual

Item	Relação de EPI - Equipamento de Proteção Individual
1	Botina de segurança com solado antiderrapante
2	Luva de nitril
3	Luva de vaqueta
4	Uniforme completo (camisa de manga longa, calça, chapéu ou boné
5	Óculos de proteção ampla visão policarbonato
6	Capacete classe "A" com jugular
7	Capacete motosserrista com protetor auricular
8	Cinto de segurança abdominal com travessão e cordão de segurança
9	Capa de chuva

Tabela 08. Relação de Equipamentos de Proteção Coletiva

Item	EPC- Equipamento de Proteção Coletiva	Qtde.
1	Sinalizadores de trânsito tipo cone	5
2	Cavaletes de 1,50m x 1,0m com placas de advertência de 0,70 x 0,40 m	2
3	Placas de sinalização	3
4	Fitas zebradas para sinalização	5/mês
5	Rede para proteção de roçadas em vias públicas	3

EQUIPAMENTOS ORÇADOS NAS PLANILHAS DO SETOR DE ENGENHARIA

Descrição dos Equipamentos de Operação
Ancinho 14 dentes
Cone de sinalização laranja 50 cm
Pa redonda com cabo de madeira
Lutocar (cesto para varredor)
Vassoura gari
(OBS: Não foi incluído no custo total o valor do lutocar).
Descrição Epi's
Camisa
Calça
Boné
Bota
Capa de Chuva
Óculos de Proteção
Colete de sinalização

Está evidenciado que a reforma ao presente edital é de extrema necessidade senhores, a diferença é exorbitante quando comparamos as obrigações a se assumir com execução contratual e o que realmente foram orçados e embutidos nas composições de custos operacionais.

**ARVORETA MÁQUINAS - MATRIZ / ARVORETA MÁQUINAS EIRELI - EPP**

Endereço: AV. SEGUNDA RADIAL QD 49 LT 02, 263 - SETOR PEDRO LUDOVICO

Cidade: GOIÂNIA-GO - 74820090

Telefone: (62) 3941-1818

ORÇAMENTO Nº: 037235 EMISSÃO: 30/01/2025 17:17:31 VALIDADE: 02/02/2025 ABERTO

Cliente: 15461 - AX DE ARAUJO CONSTRUÇÃO, LIMPEZA E LOCAÇÃO - EIRELI / ARAUJO CONSTRUÇÃO, LIMPEZA E LO Telefone: (63)99275-3510

Endereço: RUA ARAGUAIA, 231 - SETOR CAVALCANTE

Cidade: DIANÓPOLIS-TO

F. Vda.: 14 - OUTROS (NF-e)

C. Pg.: 102 - OUTROS

L. Cob.: 1 - CARTEIRA - PGTO NA LOJA

Vendedor: 22 - ALEX

Qtde	Un	Descrição do Produto	GA	Medida	Marca	Cód. Fabricante	Código	Vlr Unitário	Valor Total
12,000	PC	FIO DE CORTE 3,0 MM X 300 MT REDONDO AMARELO	0		STIHL	0000-930-3624	2039	330,7817	3.969,38
12,000	PC	LAMINA 2 FACAS 305MM FS160/220/290	0		STIHL	4000-713-4103	2055	156,5517	1.878,62

Qtde Total : 24

Peso Bruto: 0,000

Total Bruto:**5.848,00**

(+) Frete/Desp: 0,00

(+) ST: 0,00

(+) IPI: 0,00

Total:

5.848,00_____
ASSINATURA

NÃO É VÁLIDO COMO DOCUMENTO FISCAL. NÃO É VÁLIDO COMO GARANTIA DE MERCADORIA.

**ARVORETA MAQUINAS - MATRIZ / ARVORETA MAQUINAS EIRELI - EPP**

Endereço: AV. SEGUNDA RADIAL QD 49 LT 02, 263 - SETOR PEDRO LUDOVICO

Cidade: GOIÂNIA-GO - 74820090

Telefone: (62) 3941-1818

ORÇAMENTO Nº: 039639 EMISSÃO: 03/04/2025 16:26:54 VALIDADE: 06/04/2025 ABERTOCliente: 15461 - AX DE ARAUJO CONSTRUÇÃO, LIMPEZA E LOCAÇÃO - EIRELI / ARAUJO CONSTRUÇÃO, LIMPEZA E LO Telefone: (63)99275-3510
Endereço: RUA ARAGUAIA, 231 - SETOR CAVALCANTE Cidade: DIANÓPOLIS-TO

F. Vda.: 14 - OUTROS (NF-e) C. Pg.: 102 - OUTROS L. Cob.: 1 - CARTEIRA - PGTO NA LOJA Vendedor: 22 - ALEX

Qtde	Un	Descrição do Produto	GA	Medida	Marca	Cód. Fabricante	Código	Vlr Unitário	Valor Total
8,000	PC	FIO DE CORTE 3,0 MM X 300 MT REDONDO AMARELO	0		STIHL	0000-930-3624	2039	330,00	2.640,00
10,000	PC	VELA DE IGNICAO BPMR7A MS038/066/170/180/FS16C	0		STIHL	0000-400-7000	2198	32,80	328,00
6,000	PC	LAMINA 2 FACAS 305MM FS160/220/290	0		STIHL	4000-713-4103	2055	156,00	936,00
12,000	PC	PRATO GIRATORIO FS160/220/290	0		STIHL	4119-713-3100	3288	26,50	318,00
20,000*PC		CARRETEL STIHL BOBINA PARA TRIMCUT C 32-2 / 42-	0		STIHL	4002-820-1500	13544	60,00	1.200,00
36,000	PC	FILTRO DE AR FS160/220/280/FR2 ADICIONAL	0		STIHL	4119-141-0300	3251	12,00	432,00
12,000	PC	FILTRO DE AR FS160/220 (TELA)	0		STIHL	4119-120-1600	3236	48,00	576,00
3,000	PC	ROCADEIRA FS 290 TRIMCUT 41-2/42-2	0		STIHL	4119-200-0089	2119	4.600,00	13.800,00

Inf. Ad.: .

Qtde Total : 107 Peso Bruto: 0,000 Total Bruto: **20.230,00** (+) Frete/Desp: 0,00 (+) ST: 0,00 (+) IPI: 0,00 Total: **20.230,00**

ASSINATURA

NÃO É VÁLIDO COMO DOCUMENTO FISCAL. NÃO É VÁLIDO COMO GARANTIA DE MERCADORIA.

**ARVORETA MAQUINAS - MATRIZ / ARVORETA MAQUINAS EIRELI - EPP**

Endereço: AV. SEGUNDA RADIAL QD 49 LT 02, 263 - SETOR PEDRO LUDOVICO

Cidade: GOIÂNIA-GO - 74820090

Telefone: (62) 3941-1818

ORÇAMENTO Nº: **037235** EMISSÃO: 03/02/2025 08:10:07 VALIDADE: 06/02/2025 **ABERTO**

Cliente: 15461 - AX DE ARAUJO CONSTRUÇÃO, LIMPEZA E LOCAÇÃO - EIRELI / ARAUJO CONSTRUÇÃO, LIMPEZA E LO Telefone: (63)99275-3510

Endereço: RUA ARAGUAIA, 231 - SETOR CAVALCANTE

Cidade: DIANÓPOLIS-TO

F. Vda.: 2 - A PRAZO

C. Pg.: 6 - 2X (30/60)

L. Cob.: 10000 - BOLETOS BANCO DO BR Vendedor: 22 - ALEX

Qtde	Un	Descrição do Produto	GA	Medida	Marca	Cód. Fabricante	Código	Vlr Unitário	Valor Total
12,000	PC	FIO DE CORTE 3,0 MM X 300 MT REDONDO AMARELO	0		STIHL	0000-930-3624	2039	330,7817	3.969,38
12,000	PC	LAMINA 2 FACAS 305MM FS160/220/290	0		STIHL	4000-713-4103	2055	156,5517	1.878,62
8,000	PC	CINTA DUPLA P/OMBRO FS85/120/160/220/280/290	0		STIHL	4119-710-9001	3284	144,00	1.152,00
10,000	PA	PERNEIRA STIHL PROTECAO COM TIRA REFLETIVA	0		STIHL	7026-884-0801	4717	94,00	940,00

Qtde Total : 42

Peso Bruto: 0,000

Total Bruto: **7.940,00**

(+) Frete/Desp: 0,00

(+) ST: 0,00

(+) IPI: 0,00

Total:

7.940,00

Parcela	Data	Valor
1	05/03/2025	3.970,00

Parcela	Data	Valor
2	04/04/2025	3.970,00

ASSINATURA

NÃO É VÁLIDO COMO DOCUMENTO FISCAL. NÃO É VÁLIDO COMO GARANTIA DE MERCADORIA.

**ARVORETA MAQUINAS - MATRIZ / ARVORETA MAQUINAS EIRELI - EPP**

Endereço: AV. SEGUNDA RADIAL QD 49 LT 02, 263 - SETOR PEDRO LUDOVICO

Cidade: GOIÂNIA-GO - 74820090

Telefone: (62) 3941-1818

ORÇAMENTO Nº: 039639 EMISSÃO: 09/04/2025 11:47:33 VALIDADE: 10/04/2025 ABERTO

Cliente: 15461 - AX DE ARAUJO CONSTRUÇÃO, LIMPEZA E LOCAÇÃO - EIRELI / ARAUJO CONSTRUÇÃO, LIMPEZA E LO Telefone: (63)99275-3510

Endereço: RUA ARAGUAIA, 231 - SETOR CAVALCANTE

Cidade: DIANÓPOLIS-TO

F. Vda.: 2 - A PRAZO

C. Pg.: 7 - 4X (30/60/90/120)

L. Cob.: 10000 - BOLETOS BANCO DO BR Vendedor: 22 - ALEX

Qtde	Un	Descrição do Produto	GA	Medida	Marca	Cód. Fabricante	Código	Vlr Unitário	Valor Total
8,000	PC	FIO DE CORTE 3,0 MM X 300 MT REDONDO AMARELO	0		STIHL	0000-930-3624	2039	330,00	2.640,00
10,000	PC	VELA DE IGNICAO BPMR7A MS038/066/170/180/FS16C	0		STIHL	0000-400-7000	2198	32,80	328,00
6,000	PC	LAMINA 2 FACAS 305MM FS160/220/290	0		STIHL	4000-713-4103	2055	156,00	936,00
12,000	PC	PRATO GIRATORIO FS160/220/290	0		STIHL	4119-713-3100	3288	26,50	318,00
19,000*	PC	CARRETEL STIHL BOBINA PARA TRIMCUT C 32-2 / 42-	0		STIHL	4002-820-1500	13544	60,00	1.140,00
3,000	PC	ARRUELA 9,65X13X0,5 BT121/MS210/025/	0		STIHL	0000-958-0923	2240	6,78	20,34
3,000	PC	GRAMPO ELASTICO BT121/MS011/210/025/FS161/221	0		STIHL	1118-195-3500	2606	4,72	14,16
3,000	PC	CORDAO DE ARRANQUE 3,5X890MM MS036/360/3	0		STIHL	1128-190-2900	3079	16,24	48,72
3,000	PC	POLIA FS160/220/280/FR220/SR400/420/	0		STIHL	4119-195-0400	3268	27,13	81,39
3,000	PC	MANIPULO DE ARRANQUE MS08/011/210/025/23	0		STIHL	1121-195-3400	2760	11,76	35,28
3,000	PC	PECA DE ENGATE FS160/220/280/FR220/FS161/221/2	0		STIHL	4116-195-7200	3211	8,03	24,09
3,000	PC	MOLA DE RECUO FS160/220/280/FR220	0		STIHL	4116-190-0600	3210	47,57	142,71
36,000	PC	FILTRO DE AR FS160/220/280/FR2 ADICIONAL	0		STIHL	4119-141-0300	3251	12,00	432,00
12,000	PC	FILTRO DE AR FS160/220 (TELA)	0		STIHL	4119-120-1600	3236	48,00	576,00
3,000	PC	CARCACA DO TANQUE FS160/220/280	0		STIHL	4119-350-0800	3269	357,96	1.073,88
6,000*	PC	PROTECAO FS85/120/160/220/280 S/SAIA PRETA	0	S/SAIA PRE	STIHL	4119-710-8103	3283	62,00	372,00
3,000	PC	TAMPA DO VENTILADOR FS160/220/280/FS290/	0		STIHL	4119-190-0401	3267	75,98	227,94
3,000*	PC	ROCADEIRA FS 290 TRIMCUT 41-2/42-2	0		STIHL	4119-200-0089	2119	4.600,00	13.800,00

Inf. Ad.: .

Qtde Total : 139

Peso Bruto: 0,000

Total Bruto: **22.210,51**

(+) Frete/Desp: 0,00

(+) ST: 0,00

(+) IPI: 0,00

Total:

22.210,51

Parcela	Data	Valor	Parcela	Data	Valor	Parcela	Data	Valor	Parcela	Data	Valor
1	09/05/2025	5.552,63	2	08/06/2025	5.552,63	3	08/07/2025	5.552,63	4	07/08/2025	5.552,62

**ARVORETA MAQUINAS - MATRIZ / ARVORETA MAQUINAS EIRELI - EPP**

Endereço: AV. SEGUNDA RADIAL QD 49 LT 02, 263 - SETOR PEDRO LUDOVICO

Cidade: GOIÂNIA-GO - 74820090

Telefone: (62) 3941-1818

ORÇAMENTO Nº: 041993 EMISSÃO: 18/07/2025 15:14:16 VALIDADE: 21/07/2025 ABERTO

Cliente: 15461 - AX DE ARAUJO CONSTRUÇÃO, LIMPEZA E LOCAÇÃO - EIRELI / ARAUJO CONSTRUÇÃO, LIMPEZA E LO Telefone: (63)99275-3510

Endereço: RUA ARAGUAIA, 231 - SETOR CAVALCANTE

Cidade: DIANÓPOLIS-TO

F. Vda.: 1 - A VISTA

C. Pg.: 1 - A VISTA DINHEIRO/DEBITO/P L. Cob.: 1 - CARTEIRA - PGTO NA LOJA

Vendedor: 22 - ALEX

Qtde	Un	Descrição do Produto	GA	Medida	Marca	Cód. Fabricante	Código	Vlr Unitário	Desc.(%)	Valor Total
10,000	PC	FIO DE CORTE 3,0 MM X 300 MT REDONDO AMARELO	0		STIHL	0000-930-3624	2039	336,36	1,8908	3.300,00
80,000	UN	OLEO 2 T 8017H 500 ML STIHL	0		STIHL	0781-389-3004	4396	47,90	14,6138	3.272,00
6,000	PC	LAMINA 2 FACAS 305MM FS160/220/290	0		STIHL	4000-713-4103	2055	156,57	1,6414	924,00
20,000	PC	CARRETEL STIHL BOBINA PARA TRIMCUT C 32-2 / 42-	0		STIHL	4002-820-1500	13544	60,50	2,4793	1.180,00

Qtde Total : 116 Peso Bruto: 0,000 Total Bruto:**9.345,02** (-) Desc.:669,02 (+) Frete/Desp: 0,00 (+) ST: 0,00 (+) IPI: 0,00 Total: **8.676,00**_____
ASSINATURA

NÃO É VÁLIDO COMO DOCUMENTO FISCAL. NÃO É VÁLIDO COMO GARANTIA DE MERCADORIA.



FERPAM COM. DE FERRAMENTAS PARAFUSOS E MAQUINAS LTDA
QUADRA ARSE 61 AVENIDA, SN PLANO DIRETOR SUL
PALMAS - TO - CEP: 77022020
CNPJ: 01.040.887/0001-04 IE: 290559375
crediario@ferpam.com.br
FONE /WHATSAPP (63) 2111-3600

WWW.FERPAM.COM.BR

IMPRESSO SEM VALIDADE FISCAL

ORÇAMENTO N° 000001143067

1/1

Cliente: AX DE ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCACAO LTDA
Fantasia: ARAUJO CONSTRUCAO LIMPEZA E LOCACAO
Endereço: RUA ARAGUAIA, 231
Município: DIANÓPOLIS
CNPJ/CPF: 07.154.109/0001-22

Código: 00125548
Fone: (63) 2111-3600
Bairro: SETOR CAVALCANTE
C.E.P.: 77300-000
ERG:

Vendedor: 017 - LUCAS PEREIRA LUCENA

Contato Vendedor: () -

CÓDIGO	DESCRIÇÃO / REFERÊNCIA	NCM	UN.	QTD.	VL BRUTO	VL LIQ.	VR. TOTAL
0109178	ROCADEIRA FS 221 L STIHL 41472000506	84678900	PC	1,00	3.498,92	3.498,92	3.498,92
0035084	LUVA SEG ALG KALIPSO MALHA 4FIOS PIG PRETA	61161000	PR	1,00	2,15	2,15	2,15
0072514	STIHL PERNEIRA PROTECAO C/TIRA REFLETIVA 70268840801	64069090	PC	1,00	108,12	108,12	108,12
0027578	OCULOS SEG. KALIPSO RJ JAGUAR INCOLOR	90049020	PC	1,00	6,50	6,50	6,50
0031382	VASSOURAO REFORCADO C/CABO 40CM/380 ODIM	96039000	UN	1,00	67,83	67,83	67,83
0097796	VASSOURA P/GRAMA MISTA 22 DTS CABO 77845724 TRAMONTINA	39269090	UN	1,00	53,17	53,17	53,17
000966	MASCARA PFF2 S/VALV. AIR SAFETY MASKFACE AZUL.	63079010	PC	1,00	2,07	2,07	2,07
0065989	STIHL FIO CORTE RED. 3,0 MM X 300 MT 00009303624	39169010	MT	1,00	1,44	1,44	1,44
0004993	ABAFADOR DE RUÍDO CARBOGRAFITE CG103	39269090	PC	1,00	49,01	49,01	49,01
0020873	BOTINA BI ELAST VULCAFLEX Nº37 C.A 43377	64039990	PR	1,00	62,91	62,91	62,91
0005517	CONE SINAL. PLASTCOR 75 CM LAR/BRA	39269090	PC	1,00	22,60	22,60	22,60
0067663	LIXEIRA DE LIXO 120L C/PEDAL AZUL	39229000	UN	1,00	784,03	784,03	784,03

Cond. Pag: (01)001.
002 - CARTAO DEBITO

VALOR BRUTO: 4.658,75

Form. Pag.: 007 - CARTAO

Comprador:

Valor do Frete: 0,00

TOTAL: 4.658,75

Data Emissão: 15/10/2025 Hora: 16:47:51

End. Entrega: RUA ARAGUAIA, 231 - Bairro: SETOR CAVALCANTE - DIANÓPOLIS - CEP: 77300-000

Mensagem:

Mens. Exp.:

ORÇAMENTO VÁLIDO POR 10 DIAS

FERPAM

FERRAMENTAS • PARAFUSOS • MAQUINAS

FERPAM COM. DE FERRAMENTAS PARAFUSOS E MAQUINAS LTDA

QUADRA ARSE 61 AVENIDA, SN PLANO DIRETOR SUL

PALMAS - TO - CEP: 77022020

CNPJ: 01.040.887/0001-04

IE: 290559375

crediario@ferpam.com.br

FONE / WHATSAPP (63) 2111-3600

WWW.FERPAM.COM.BR

IMPRESSO SEM VALIDADE FISCAL

ORÇAMENTO N° 000001130713

1/1

Cliente: AX DE ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCACAO LTDA

Fantasia: ARAUJO CONSTRUCAO LIMPEZA E LOCACAO

Endereço: RUA ARAGUAIA, 231

Município: DIANÓPOLIS

CNPJ/CPF: 07.154.109/0001-22

Código: 00125548

Fone: (63) 2111-3600

Bairro: SETOR CAVALCANTE

C.E.P.: 77300-000

ERG:

Vendedor: 017 - LUCAS PEREIRA LUCENA

Contato Vendedor: () -

CÓDIGO	DESCRIÇÃO / REFERÊNCIA	NCM	UN.	QTD.	VR BRUTO	VR LIQ.	VR. TOTAL
0035084	LUVA SEG ALG KALIPSO MALHA 4FIOS PIG PRETA	61161000	PR	600,00	2,15	2,15	1.290,00
0060467	LIXEIRA DE LIXO 120L C/PEDAL VERDE	39229000	UN	3,00	650,32	650,32	1.950,96
0008538	STIHL OLEO 2T 8017 H 500 ML 07813893004	27101932	PC	40,00	41,93	41,93	1.677,20

Cond.Pag.: (01)001.

002 - CARTAO DEBITO

VALOR BRUTO: 5.060,85

Form.Pag.: 007 - CARTAO

DESCONTO TOTAL: 142,69

Comprador:

Valor da Frete: 0,00

TOTAL: 4.918,16

Data Emissão: 04/08/2025 Hora: 15:08:14

End.L entrega: RUA ARAGUAIA, 231 - Bairro: SETOR CAVALCANTE - DIANÓPOLIS - CEP: 77300-000

Mensagem:

Mens. Exp.:

ORÇAMENTO VÁLIDO POR 10 DIAS

FERPAM

FERRAMENTAS • PARAFUSOS • MAQUINAS

FERPAM COM. DE FERRAMENTAS PARAFUSOS E MAQUINAS LTDA

QUADRA ARSE 61 AVENIDA, SN PLANO DIRETOR SUL

PALMAS - TO - CEP: 77022020

CNPJ: 01.040.887/0001-04

IE: 290559375

credriario@ferpam.com.br

FONE / WHATSAPP (63) 2111-3600

WWW.FERPAM.COM.BR

IMPRESSO SEM VALIDADE FISCAL

ORÇAMENTO N° 000001128221

1/1

Cliente: AX DE ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCACAO LTDA

Fantasia: ARAUJO CONSTRUCAO LIMPEZA E LOCACAO

Endereço: RUA ARAGUAIA, 231

Município: DIANÓPOLIS

CNPJ/CPF: 07.154.109/0001-22

Código: 00125548

Fone: (63) 2111-3600

Bairro: SETOR CAVALCANTE

C.E.P.: 77300-000

ERG:

Vendedor: 017 - LUCAS PEREIRA LUCENA

Contato Vendedor: () -

CÓDIGO	DESCRIÇÃO / REFERÊNCIA	NCM	UN.	QTD.	VL BRUTO	VL LIQ.	VR. TOTAL
0028058	MASCARA PFF1 S/VAL SAFETY MASKFACE AZULAO	63079010	PC	800,00	1,50	1,50	1.200,00
0021025	BOTINA BI ELAST VULCAFLEX N°35 C.A 43377	64019200	UN	3,00	63,91	63,91	191,73
0020872	BOTINA BI ELAST VULCAFLEX N°36 C.A 43377	64039990	UN	3,00	63,91	63,91	191,73
0020873	BOTINA BI ELAST VULCAFLEX N°37 C.A 43377	64039990	PR	4,00	63,91	63,91	255,64
0020853	BOTINA BI ELAST VULCAFLEX N°38 C.A 43377	64039990	PR	4,00	63,91	63,91	255,64
0020849	BOTINA BI ELAST VULCAFLEX N°40 C.A 43377	64039990	PR	5,00	63,91	63,91	319,55
0020852	BOTINA BI ELAST VULCAFLEX N°39 C.A 43377	64029190	PR	5,00	63,91	63,91	319,55

Cond.Pag.: (01)003.

002 - CARTAO DEBITO

VALOR BRUTO: 2.733,84

Form.Pag.: 007 - CARTAO

Comprador:

Valor do Frete: 0,00

TOTAL: 2.733,84

Data Emissão: 18/07/2025 Hora: 13:57:38

End.Entrega: RUA ARAGUAIA, 231 - Bairro: SETOR CAVALCANTE - DIANÓPOLIS - CEP: 77300-000

Mensagem:

Mens. Exp.:

ORÇAMENTO VÁLIDO POR 10 DIAS

FERPAM

FERRAMENTAS • PARAFUSOS • MÁQUINAS

FERPAM COM. DE FERRAMENTAS PARAFUSOS E MAQUINAS LTDA

QUADRA ARSE 61 AVENIDA, SN PLANO DIRETOR SUL

PALMAS - TO - CEP: 77022020

CNPJ: 01.040.887/0001-04

IE: 290559375

crediario@ferpam.com.br

fone / whatsapp (63) 2111-3600

www.ferpam.com.br

IMPRESSO SEM VALIDADE FISCAL

ORÇAMENTO N° 000001130713

1/1

Cliente: AX DE ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCACAO LTDA

Código: 00125548

Fantasia: ARAUJO CONSTRUCAO LIMPEZA E LOCACAO

Fone: (63) 2111-3600

Endereço: RUA ARAGUAIA, 231

Bairro: SETOR CAVALCANTE

Município: DIANÓPOLIS

C.E.P.: 77300-000

CNPJ/CPF: 07.154.109/0001-22

ERG:

Vendedor: 017 - LUCAS PEREIRA LUCENA

Contato Vendedor: () -

CÓDIGO	DESCRIÇÃO / REFERÊNCIA	NCM	UN.	QTD.	VL BRUTO	VL LIQ.	VR. TOTAL
0035084	LUVA SEG ALG KALIPSO MALHA 4FIOS PIG PRETA	61161000	PR	600,00	2,15	2,15	1.290,00
0060467	LIXEIRA DE LIXO 120L C/PEDAL VERDE	39229000	UN	3,00	650,32	650,32	1.950,96
0008538	STIHL OLEO 2T 8017 H 500 ML 07813893004	27101932	PC	40,00	41,93	41,93	1.677,20

Cond.Pag: (01)001.

002 - CARTAO DEBITO

VALOR BRUTO: 5.060,85

Form.Pag.: 007 - CARTAO

DESCONTO TOTAL: 142,69

Comprador:

Valor do Frete: 0,00

TOTAL: 4.918,16

Data Emissão: 04/08/2025 Hora: 15:08:14

End.Entrega: RUA ARAGUAIA, 231 - Bairro: SETOR CAVALCANTE - DIANÓPOLIS - CEP: 77300-000

Mensagem:

Mens. Exp.:

ORÇAMENTO VÁLIDO POR 10 DIAS

**DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA(DAV)-ORÇAMENTO
NÃO É DOCUMENTO FISCAL-NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E
COMO GARANTIA DE MERCADORIA-NÃO COMPROVA PAGAMENTO**

EMITENTE: CULTIVAR PRODUTOS AGROPECUARIOS - CNPJ: 01.512.874/0001-90 - CIDADE: DIANOPOLIS-TO
ORÇAMENTO VÁLIDO POR 02 DIAS FONE : (63) 3692-1135
NR. DO DOCUMENTO: 0000018703 PEDIDO INTERNO: EMISSÃO: 15/10/2025 HORA: 16:32 DOC.F.:
CLIENTE...: AX DE ARAUJO CONSTRUÇÃO, LIMPEZA E LOCAC 32863 C.N.P.J.: 07.154.109/0001-22 IE:
ENTREGA...: RUA APAGUAIA Nr: 231 BAIRRO...: CAVALCANTE CEP:
Ponto REF: CIDADE...: DIANOPOLIS - TO
FONE...: 99275-3510 AROLDIO/ VENDEDOR: S-HENRIQUE

QUANTIDADE UN	REFERENCIA	DESCRIÇÃO	MARCA	LOCALIZAÇÃO	PREÇO UN	TOTAL
001	1 UN-	77831/721 VASSOURA JARDIM METAL TRAM 22D	TRAMONTINA		38,500	38,50
002	1 PR-	096992 CANELEIRA COD.096992 3 TALAS C/ VELCRO	SAYRO/VALCA		63,200	63,20
003	1 KL-	00009303624 FIO STIHL REDONDO 3MMX300MT	STIHL		350,000	350,00
004	1 UN-	40007134103 LAMINA DE 2 FASCAS DE ACO 305-2	STIHL		200,000	200,00
005	1 UN-	743925 RESPIRADOR FACIAL DESCARTAVEL	KALA		2,500	2,50
006	1 UN-	8079 OCULOS DE SEGURANCA RJ INCOLOR	KALIPSO		8,000	8,00
007	1 UN-	07813893064 LUBRIFICANTE STIHL 500ML 2T 8017	STIHL		50,000	50,00
008	1 PR-	02204 LUVA DE MALHA LISA PRETA PIGMENTADA	WORKER		5,000	5,00
009	1 PT-	35801 PROTETOR AURICULAR PLUG SILICONE	GB		2,500	2,50
010	1 UN-	77215/754 ENXADA LARGA 2,5 C/ CABO	TRAMONTINA		68,500	68,50
011	1 UN-	29803 LIMA CHATA KF	KF		16,900	16,90

QTD: 0,000 QTDES: 11 TOTAL BRUTO: 305,10
DESCONTO: 0,00
TOTAL LÍQUIDO: 305,10

AX DE ARAUJO CONSTRUÇÃO, LIMPEZA E LOCALIZAÇÃO- EIRELE
Aprovo(amos) o orçamento e autorizo(amos) o faturamento do(s) material(is) nas condições desta.
(OITOCENTOS E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS) * * * * *

E VEDADA A AUTENTICACAO DESTE DOCUMENTO

**IMPERIO DAS FERRAGENS**

Página 1 de 1

Endereço: 07 DE SETEMBRO

Nº 524

Bairro: SETOR BRASIL

Cidade: Dianopolis TO

Fixo (63)3692-1161

CNPJ: 35.573.845/0001-50

Insc. Es. I. 29.500.437-1

E-mail: imperiodasferragens2020@gmail.com

Cliente: 122 AX DE ARAUJO CONST LIMPEZA E LOCAÇÃO EIRELI

Endereço: RUA ARAGUAIA SETOR CAVALCANTE

Cidade: DIANOPOLIS-TO CEP: 77300-000 FONE: (63)99275-3510

CNPJ/CPF: 07.154.109/0001-22

Num.Orc. : 121103

Status: ABERTO

Item	CodProd	Descrição	Un	Qtd	R\$ Unit. Bruto	R\$ Unit. Líquido	Total Líquido
0001	010164	ANCINHO TRAMONTINA C/CABO 77101/664	PC	1	77,78	77,78	77,78
0002	008812	CONE PLASTCOR RIGIDO BR/LAR 50 CM	PC	1	25,56	25,56	25,56
0003	005854	PA DE BICO C/ CABO TRAMONT 77459/544	PC	1	77,78	77,78	77,78
0004	008270	VASSOURAO INDUSTRIAL ODIM 38418-40 CM	PC	1	55,56	55,56	55,56
0005	005763	BOTINA DE SEGURANCA VULCAFLEX 40	PR	1	88,89	88,89	88,89
0006	009907	CAPA DE CHUVA PVC C/ FORRO GG	PC	1	33,33	33,33	33,33
0007	007952	OCULOS KALIPSO LEOPARDO CINZA	PC	1	6,67	6,67	6,67
0008	000696	COLETE REFLETIVO LAR/BCO IMBAT M	PC	1	33,33	33,33	33,33

Total de Itens: 8

Total Bruto.....: 398,90

Desconto.....: 0,00

Total Líquido.....: 398,90

MATHEUS - Império das Ferragens

AX DE ARAUJO CONST LIMPEZA E LOCAÇÃO EIRELI

NÃO É VALIDO COMO DOCUMENTO FISCAL

EXIJA SEMPRE O DOCUMENTO FISCAL

RECEBEMOS DE SANTA FE INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EMB OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

EMIÇÃO: 17/07/2025 - DEST.: REM.: AX DE ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCACAO EIRELI - VALOR TOTAL: R\$ 5.500,00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.018.687

SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SANTA FE INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EMB

AV SANTOS DUMONT N. 1080, 1080 - SETOR MILENA - CEP:77600-000 - PARAISO DO TOCANTINS - TO TEL: (63)3602-6585

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.018.687 fl. 1 / 1

SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
1725 0704 5280 6100 0187 5500 1000 0186 8719 3627 9212

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO DENTRO UF

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
217250013788887 17/07/2025 15:47:10

INSCRIÇÃO ESTADUAL
290688906

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB

CNPJ / CPF
04.528.061/0001-87

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
AX DE ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCACAO EIRELI

CNPJ / CPF
07.154.109/0001-22

DATA DA EMISSÃO
17/07/2025

ENDEREÇO
RUA ARAGUAIA, 231

Bairro / Distrito
SETOR CAVALCANTE

CEP
77300-000

DATA SAÍDA / ENTRADA
17/07/2025

MUNICÍPIO
DIANOPOLIS

FONE / FAX

UF
TO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA
15:47:16

FATURA	NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
DADOS DA FATURA	18687	5.500,00	0,00	5.500,00

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	18/08/2025	2.750,00	002	28/08/2025	2.750,00						

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.423,40	5.500,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.500,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - REMETENTE

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
2182	SC.LIXO PRETO 90X1,05X0,08 C/100 REFORÇADO 140 LT	39232190	0102	5101	PA	100,000	55,000	5.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CLIENTE: (5098) AX DE ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCACAO EIRELI - ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCACAO - ATEND.: DALVAN - COND.PGTO: CLIENTE - NORMAL - VENDA(S): 100668 - [BOL"VE100668" 18/08/2025 R\$ 2.750,00] [BOL"VE100668" 28/08/2025 R\$ 2.750,00]]DOC EMITIDO POR OPTANTE SIMPLES NACIONAL LC 123/2006 GERA DIREITO A CREDITO DE ICMS|VLR.ICMS.BASE.RED.: R.B. 1: 33,33% R\$ 733,37|CSOSN.: 102=5.500,00|Trib. aprox. R\$ 433,40 Federal e 990,00 Estadual, Fonte:IBPT/empresometro.com.br

RESERVADO AO FISCO

Maxdata Sistemas



NAO COMPROVA PAGAMENTO

EMIT.: ALVORADA COM. DE MAT. PARA CONST. LTDA
CNPJ.: 74.068.677/0001-06 IE...: 290484820
END...: RUA BENEDITO PÓVOA, Nº 99 CENTRO

FANT.: ALVORADA MAT. PARA CONSTRUÇÃO.
FONE.: (63) 3692-1509

VEND.: 52 - VANIA PERE
V.REF:
CID...: DIANÓPOLIS - TO

DEST.: 1 ARAUJO COSNT LIMPEZA E LOCACAO
CPF...: RG...:
END...:

FANT.: CEP.:
OPER.: 5102 - VENDA MERCADORIA DENTRO UF - SAÍD F.:/
N.: CID...: DIANÓPOLIS - TO
C.PG.: A VISTA

N. do Documento: 0000084803 Data Doc.: 15/10/2025 08:52:00 N. do Documento Fiscal: Pág.: 1/1

COD.INT	COD.FAB.	PRODUTO	FABRICANT	QTDE UN	P.UNIT	P.TOTAL	TOTAL DESC	V.DISC
017092	77101664	ANCINHO CURVO LEVE 16D C/ CABO 145CM	TRAMONTIN	1 UN	71,00000	71,00	71,00	0,00
017869	70290007	CONE POLIETILENO BRANCO/LARANJA 75CM	VONDER	1 PC	52,00000	52,00	52,00	0,00
021069	77459544	PA DE BICO C/ CABO 120CM	TRAMONTIN	1 UN	71,00000	71,00	71,00	0,00
018813	1249	VASSOURAO GARY NYLON C/ CABO 40CM	FERRAGENS	1 UN	65,50000	65,50	65,50	0,00
020399	010338CA	BOTINA SEG. DE COURO VAQUETA PRETA	VALENT	1 PR	79,90000	79,90	79,90	0,00
019082	1961	CAPA DE CHUVA PVC GD AM C/ FORRO	WORKER	1 UN	30,00000	30,00	30,00	0,00
016623	70554100	OCULOS MALTES INCOLOR PRODUTO C/ C.A	VONDER	1 PC	8,50000	8,50	8,50	0,00

TOTAL QTD.: 7

TOTAL FINAL...: 377,90

* * * * * O R C A M E N T O * * * * *

RECEBEMOS DE SANTA FE INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EMB OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº17902
SÉRIE:1

SANTA FE INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EMB
AV SANTOS DUMONT N. 1080, 1080
SETOR MILENA - 77600-000
PARAISO DO TOCANTINS - TO
6336026585

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
17902
SÉRIE: 1
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
1725 0204 5280 6100 0187 5500 1000 0179 0210 8439 8927
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO DENTRO UF

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
217250002776298 13/02/2025 08:40:13

INSCRIÇÃO ESTADUAL
290688906

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
04.528.061/0001-87

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
AX DE ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCAÇAO EIRELI

CNPJ / CPF
07.154.109/0001-22

DATA EMISSÃO
13/02/2025

ENDEREÇO
RUA ARAGUAIA, 231

BAIRRO / DISTRITO
SETOR CAVALCANTE

CEP
77300-000

DATA ENTRADA / SAÍDA
13/02/2025

MUNICÍPIO
DIANOPOLIS

FONE / FAX

UF
TO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA
08:40:04

FATURA / DUPLICATA

003
2025
00

BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0.00		0.00	0.00		0.00	5,500.00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	5,500.00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
O-EMITENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
2182	SC.LIXO PRETO 90X1,05X0,08 C/100 REFORCADO 140 LT	39232190	0102	5101	PA	100	55.0000	5,500.00	0.00	0.00	0.00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN
0.00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

CLIENTE: (5098) AX DE ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCAÇAO EIRELI - ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCAÇAO - ATEND.: DALVAN - COND.PGTO: CLIENTE - NORMAL - VENDA(S): 98627 - [BOL"VE98627" 27/03/2025 R\$ 5.500,00]DOC EMITIDO POR OPTANTE SIMPLES NACIONAL LC 123/2006 GERA DIREITO A CREDITO DE ICMS|VLR.ICMS.BASE.RED.: R.B.1: 33,33% R\$ 733,37|CSOSN.: 102=5.500,00|Trib. aprox. R\$ 433,40 Federal e 990,00 Estadual, Fonte:IBPT/empresometro.com.br

RECEBEMOS DE SANTA FE INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EMB OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº19020
SÉRIE:1

SANTA FE INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EMB
AV SANTOS DUMONT N. 1080, 1080
SETOR MILENA - 77600-000
PARAISO DO TOCANTINS - TO
6336026585

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
19020
SÉRIE: 1
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
1725 0904 5280 6100 0187 5500 1000 0190 2012 7172 3490
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
217250018977561 27/09/2025 08:44:16

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO DENTRO UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL
290688906

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
04.528.061/0001-87

DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL
AX DE ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCAÇAO EIRELI
CNPJ / CPF
07.154.109/0001-22
DATA EMISSÃO
27/09/2025

ENDEREÇO
RUA ARAGUAIA, 231
BAIRRO / DISTRITO
SETOR CAVALCANTE
CEP
77300-000
DATA ENTRADA / SAÍDA
27/09/2025

MUNICÍPIO
DIANOPOLIS
FONE / FAX
UF
TO
INSCRIÇÃO ESTADUAL
HORA ENTRADA / SAÍDA
08:44:14

FATURA / DUPLICATA
001
002
2025
01/11/2025
2,750.00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0.00	0.00	0.00	0.00	5,500.00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,500.00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	O-EMITENTE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0					

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOF	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
2182	SC.LIXO PRETO 90X1,05X0,08 C/100 REFORCADO 140 LT	39232190	0102	5101	PA	100	55.0000	5,500.00	0.00	0.00	0.00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
			0.00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

CLIENTE: (5098) AX DE ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCAÇAO EIRELI - ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCAÇAO - ATEND.: DALVAN - COND.PGTO: CLIENTE - NORMAL - VENDA(S): 101130 - [BOL"VE101130-1/2" 25/10/2025 R\$ 2.750,00] [BOL"VE101130-2/2" 01/11/2025 R\$ 2.750,00]DOC EMITIDO POR OPTANTE SIMPLES NACIONAL LC 123/2006 GERA DIREITO A CREDITO DE ICMS|VLR.ICMS.BASE.REF.: R.B.1: 33,33% R\$ 733,37|CSOSN.: 102=5.500,00|Trib. aprox. R\$ 433,40 Federal e 990,00 Estadual, Fonte:IBPT/empresometro.com.br

RECEBEMOS DE SANTA FE INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EMB OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.										NF-e Nº18687 SÉRIE:1						
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR														
SANTA FE INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EMB AV SANTOS DUMONT N. 1080, 1080 SETOR MILENA - 77600-000 PARAISO DO TOCANTINS - TO 6336026585						DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 18687 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 1		CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1725 0704 5280 6100 0187 5500 1000 0186 8719 3627 9212 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.								
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO DENTRO UF						PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 217250013788887 17/07/2025 15:47:10										
INSCRIÇÃO ESTADUAL 290688906		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.				CNPJ / CPF 04.528.061/0001-87										
DESTINATÁRIO / REMETENTE																
NOME / RAZÃO SOCIAL AX DE ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCACAO EIRELI						CNPJ / CPF 07.154.109/0001-22			DATA EMISSÃO 17/07/2025							
ENDEREÇO RUA ARAGUAIA, 231				BAIRRO / DISTRITO SETOR CAVALCANTE			CEP 77300-000		DATA ENTRADA / SAÍDA 17/07/2025							
MUNICÍPIO DIANOPOLIS			FONE / FAX		UF TO	INSCRIÇÃO ESTADUAL			HORA ENTRADA / SAÍDA 15:47:16							
FATURA / DUPLICATA																
001 2025 28/08/2025 2,750.00																
CÁLCULO DO IMPOSTO																
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0.00		VALOR DO ICMS 0.00		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 0.00		VALOR DO ICMS SUBST. 0.00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 5,500.00								
VALOR DO FRETE 0.00		VALOR DO SEGURO 0.00		DESCONTO 0.00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0.00		VALOR TOTAL DO IPI 0.00		VALOR TOTAL DA NOTA 5,500.00						
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS																
NOME / RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA O-EMITENTE		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ / CPF					
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL							
QUANTIDADE 0		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO						
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS				NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS IPI		ALÍQUOTA ICMS % IPI %	
2162	SC.LIXO PRETO 90X1,05X0,08 C/100 REFORCADO 140 LT				39232190	0102	5101	PA	100	55.0000	5,500.00	0.00	0.00	0.00	0	0
CÁLCULO DO ISSQN																
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS			BASE DE CÁLCULO DO ISSQN				VALOR DO ISSQN 0.00							
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES												RESERVADO AO FISCO				
CLIENTE: (5098) AX DE ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCACAO EIRELI - ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCACAO - ATEND.: DALVAN - COND.PGTO: CLIENTE - NORMAL - VENDA(S): 100668 - [BOL"VE100668" 18/08/2025 R\$ 2.750,00] [BOL"VE100668" 28/08/2025 R\$ 2.750,00]/DOC EMITIDO POR OPTANTE SIMPLES NACIONAL LC 123/2006 GERA DIREITO A CREDITO DE ICMS VLR.ICMS.BASE RED.: R.B.1: 33,33% R\$ 733,37 CSOSN.: 102=5.500,00 Trib. aprox. R\$ 433,40 Federal e 990,00 Estadual, Fonte:IBPT/empresometro.com.br																

RECEBEMOS DE SANTA FE INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EMB OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

EMIÇÃO: 27/09/2025 - DEST. / REM.: AX DE ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCACAO EIRELI - VALOR TOTAL: R\$ 5.500,00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.019.020

SÉRIE 001

IDENTIFICAO DO EMITENTE

SANTA FE INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EMB

AV SANTOS DUMONT N. 1080, 1080 - SETOR MILENA - CEP:77600-000 - PARAISO DO TOCANTINS - TO TEL.: (63)3602-6585

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.019.020 fl. 1 / 1

SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

1725 0904 5280 6100 0187 5500 1000 0190 2012 7172 3490

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAO

VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO DENTRO UF

PROTOKOLO DE AUTORIZAO DE USO

217250018977561 27/09/2025 08:44:16

INSCRIAO ESTADUAL

290688906

INSCRIAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

04.528.061/0001-87

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

AX DE ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCACAO EIRELI

CNPJ / CPF

07.154.109/0001-22

DATA DA EMISSAO

27/09/2025

ENDEREÇO

RUA ARAGUAIA, 231

BAIRRO / DISTRITO

SETOR CAVALCANTE

CEP

77300-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

27/09/2025

MUNICÍPIO

DIANOPOLIS

FONE / FAX

UF

TO

INSCRIAO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

08:44:14

FATURA	NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
DADOS DA FATURA	19020	5.500,00	0,00	5.500,00

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	25/10/2025	2.750,00	002	01/11/2025	2.750,00						

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.423,40	5.500,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.500,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

0 - REMETENTE

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIAO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

CODIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
2182	SC.LIXO PRETO 90X1,05X0,08 C/100 REFORCADO 140 LT	39232190	0102	5101	PA	100,000	55,000	5.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

CLIENTE: (5098) AX DE ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCACAO EIRELI - ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCACAO - ATEND.: DALVAN - COND.PGTO: CLIENTE - NORMAL - VENDA(S): 101130 - [BOL"VE101130-1/2" 25/10/2025 R\$ 2.750,00] [BOL"VE101130-2/2" 01/11/2025 R\$ 2.750,00]]DOC EMITIDO POR OPTANTE SIMPLES NACIONAL LC 123/2006 GERA DIREITO A CREDITO DE ICMS[VLR.ICMS.BASE.RED.: R.B. 1: 33,33% R\$ 733,37|CSOSN.: 102=5.500,00|Trib. aprox. R\$ 433,40 Federal e 990,00 Estadual, Fonte:IBPT/empresometro.com.br

Maxdata Sistemas

RECEBEMOS DE SANTA FE INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EMB OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.										Nº19020						
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR								SÉRIE:1						
SANTA FE INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EMB AV SANTOS DUMONT N. 1080, 1080 SETOR MILENA - 77600-000 PARAISO DO TOCANTINS - TO 6336026585						DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 19020 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 1		CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1725 0904 5280 6100 0187 5500 1000 0190 2012 7172 3490 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.								
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO DENTRO UF						PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 217250018977561 27/09/2025 08:44:16										
INSCRIÇÃO ESTADUAL 290688906		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.				CNPJ / CPF 04.528.061/0001-87										
DESTINATÁRIO / REMETENTE																
NOME / RAZÃO SOCIAL AX DE ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCACAO EIRELI						CNPJ / CPF 07.154.109/0001-22		DATA EMISSÃO 27/09/2025								
ENDEREÇO RUA ARAGUAIA, 231				BAIRRO / DISTRITO SETOR CAVALCANTE		CEP 77300-000		DATA ENTRADA / SAÍDA 27/09/2025								
MUNICÍPIO DIANOPOLIS		FONE / FAX		UF TO	INSCRIÇÃO ESTADUAL			HORA ENTRADA / SAÍDA 08:44:14								
FATURA / DUPLICATA																
001 2025 00		002 01/11/2025 2,750.00														
CALCULO DO IMPOSTO																
BASE DE CALCULO DO ICMS 0.00		VALOR DO ICMS 0.00		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. 0.00		VALOR DO ICMS SUBST. 0.00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 5,500.00								
VALOR DO FRETE 0.00		VALOR DO SEGURO 0.00		DESCONTO 0.00		OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS 0.00		VALOR TOTAL DO IPT 0.00		VALOR TOTAL DA NOTA 5,500.00						
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS																
NOME / RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA 0-EMITENTE		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEICULO		UF	CNPJ / CPF					
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL						
QUANTIDADE 0		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO						
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS				NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IP	ALÍQUOTA ICMS %	IP %
2182	SC.LIXO PRETO 90X1,05X0,08 C/100 REFORCADO 140 LT				39232190	0102	5101	PA	100	55.0000	5,500.00	0.00	0.00	0.00	0	0
CALCULO DO ISSQN																
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS				BASE DE CALCULO DO ISSQN				VALOR DO ISSQN 0.00						
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES																
RESERVADO AO FISCO																
CLIENTE: (5098) AX DE ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCACAO EIRELI - ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCACAO - ATEND.: DALVAN - COND PGTO: CLIENTE - NORMAL - VENDA(S): 101130 - [BOL"VE101130-1/2" 25/10/2025 R\$ 2.750,00] [BOL"VE101130-2/2" 01/11/2025 R\$ 2.750,00][DOC EMITIDO POR OPTANTE SIMPLES NACIONAL LC 123/2006 GERA DIREITO A CREDITO DE ICMS[VLR.ICMS.BASE.RED.: R.B.1: 33,33% R\$ 733,37][CSOSN.: 102=5.500,00]Trib. aprox. R\$ 433,40 Federal e 990,00 Estadual, Fonte:IBPT/empresometro.com.br																

**63 UNIFORMES**

CNPJ: 53.300.895/0001-46

I.E.: 295383470

QUADRA ACNE 1 AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKE, S/N

PALMAS-TO

PLANO DIRETOR NORTE

(63)98152-0022 77006-014

**Cliente: 278-AX DE ARAUJO CONSTRUCAO, LIMPEZA E LOCACAO LTDA**

Cnpj/Cpf: 07.154.109/0001-22

Fone: (63) 9275-3510

IE/Rg: 293912939

Contato:

E-mail: axdearaujo2019@gmail.com

Endereço: RUA ARAGUAIA, Nº 231 - SETOR CAVALCANTE

Cep: 77300-000

Bairro: SETOR CAVALCANTE

Cidade: DIANOPOLIS-TO

Frete: Sem Frete

Transp.:

Tipo de Pedido

11 - VENDA CONSUMIDOR FINAL

DT Despacho

24/11/2025

Condição de Pagamento

% DE ENTRADA - 50 % NA RETIRA

O.C. Cliente

Vendedor

MARIA LUIZA

REPRESENTANTES:

MARIA LUIZA -2

Código	Produto	Qtde.	Preço	Total
CL.01.001.0001	CL.01.001.0001 - CALÇA COS DE ELASTICO - MASCULINA - BRIM ALGODAO	60,00	85,0000	5.100,00

Detalhes Comerciais:

M G

GRADE-> 40 20



K:\Imagens\Maria Luiza\3510\AX_LIMPEZA_6.jpg

8	8 - CAMISETA MALHA PV - MANGA LONGA - GOLA REDONDA	54,00	40,0000	2.160,00
---	--	-------	---------	----------

Detalhes Comerciais:

M G GG

GRADE-> 30 18 6



K:\Imagens\Maria Luiza\3510\AX (1).jpg

127	127 - CAMISA CONFORT MIX - MC - GOLA PADRÃO	2,00	100,0000	200,00
-----	---	------	----------	--------

Detalhes Comerciais:

M

08/10/2025

ORÇAMENTO 25100052

**63 UNIFORMES**

CNPJ: 53300895000146

I.E.: 295383470

QUADRA ACNE 1 AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKE

PALMAS-TO

(63)98152-0022

77006-014



Código	Produto	Qtde.	Preço	Total
--------	---------	-------	-------	-------

GRADE-> 12



K:\Imagens\Maria Luiza\3510\AX_LIMPEZA.jpg

127	127 - CAMISA CONFORT MIX - MC - GOLA PADRÃO	6,00	100,0000	600,00
-----	---	------	----------	--------

Detalhes Comerciais:

1G

GRADE-> 16



K:\Imagens\Maria Luiza\3510\3510_AX_4.jpg

116	116 - CAMISA TRICOLINE IBIZA - MC - GOLA PADRÃO	4,00	100,0000	400,00
-----	---	------	----------	--------

Detalhes Comerciais:

1GG

GRADE-> 14



K:\Imagens\Maria Luiza\3510\3510_AX.jpg

08/10/2025

ORÇAMENTO

25100052



63 UNIFORMES

CNPJ: 53300895000146

I.E.: 295383470

QUADRA ACNE 1 AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKE

PALMAS-TO

(63)98152-0022

77006-014



(63)98152-0022

Código	Produto	Qtde.	Preço	Total
427	427 - BONÉ COM PROTEÇÃO DE PESCOÇO	40,00	50,0000	2.000,00

Detalhes Comerciais:

! GG

GRADE->

! 40

Total Qtde: 166,00 Produtos 10.460,00

Frete

Total Geral 10.460,00

Obs.:

Assinatura